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COMUNE di ERBA   
     UFFICIO TRIBUTI  

 comune.erba@pec.provincia.como.it 
 comune.erba@comune.erba.co.it         
               SPAZIO RISERVATO UFF. PROTOCOLLO 

 

RICHIESTA DI RETTIFICA DEGLI IMPORTI TARI ADDEBITATI                            
 

DICHIARANTE   
 

COGNOME NOME  

Codice Fiscale1  e-mail   

Nato a  (Prov  ) il  

Residente in via n. interno  

Comune  (Prov  ) –  tel  
 

 

UTENZE NON DOMESTICHE (se contribuente diverso da persona fisica) 

In qualità di  

della (ragione sociale)   

Codice Fiscale1   

Sede legale Via n.  

Indirizzo PEC - tel.  
 

CHIEDE 
 

LA RETTIFICA DEGLI IMPORTI ADDEBITATI PER L’ANNO  PER LA SEGUENTE MOTIVAZIONE: 

(indicare il codice utenza e l’indirizzo di ciascuna occupazione reperibili nella parte descrittiva degli avvisi di pagamento ricevuti) 
 

 

 
 

  CESSAZIONE   VARIAZIONE SUPERF.     VARIAZIONE OCCUPANTI       ALTRO (specificare): 

 

 

A TAL FINE ALLEGA L'AVVISO DI PAGAMENTO RICEVUTO E LE EVENTUALI QUIETANZE DEI VERSAMENTI GIA’ EFFETTUATI. 
 

 

Il sottoscritto, nel caso in cui la rettifica comporti un rimborso, richiede che lo stesso venga effettuato tramite: 

  accredito C/C Intestato a  

IBAN  presso Agenzia / Uff. P.T.  

  direttamente presso la Tesoreria Comunale  

                                                   
1  Il Codice Fiscale del CONTRIBUENTE TARI corrisponde al suo CODICE UTENTE   
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DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, che quanto riportato nel presente modulo corrisponde a verità. 

 

Erba,          FIRMA  ____________________________________ 

                 (Timbro in caso di Persona Giuridica) 

 

COMUNICAZIONI AL CONTRIBUENTE 
 

Art. 18 del vigente Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (TARI): 

 

Rimborsi e compensazioni 

1. Il contribuente può richiedere al Comune il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di 5 

anni dal giorno del pagamento, ovvero da quello in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla 

restituzione.   

2. Le istanze di rimborso non danno al contribuente il diritto di differire o sospendere i pagamenti. 

3. Non sono eseguiti rimborsi o discarichi di importo dovuto inferiore ai limiti di cui al comma 1 del precedente 

art. 17 (€ 12,00). Non è ammessa l’autonoma compensazione di eventuali importi a credito. 

4. Qualora sia verificata l’esistenza di un credito a seguito della richiesta scritta di rettifica da parte del 

contribuente, l’ufficio tributi procede ad accreditare l’importo erroneamente addebitato senza ulteriori richieste 

da parte dell’utente, adottando una delle seguenti modalità:  

a) con detrazione a compensazione dell’importo non dovuto nel primo documento di riscossione utile;  

b) con rimessa diretta, se l’importo da accreditare sia superiore a quanto addebitato nel documento di 

riscossione, ovvero qualora la data di emissione del primo documento di riscossione utile sia effettuata oltre i 

120 giorni dal ricevimento della richiesta di rettifica. 

5. Sulle somme dovute al contribuente a titolo di rimborso spettano gli interessi calcolati al tasso legale con 

maturazione giornaliera e decorrenza dalla data dell’eseguito versamento. 

 

INFORMATIVA IN MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, la informiamo che i dati personali 
acquisiti con riferimento alla richiesta sottoscritta saranno trattati dagli incaricati e dal responsabile del trattamento 
preposti agli uffici comunali coinvolti nel procedimento, con modalità cartacee ed informatiche, per l’istruttoria della 
richiesta da Lei formulata e per le finalità strettamente connesse. Il conferimento di tali dati risulta necessario per avviare 
il procedimento di cui Lei ha espresso richiesta. Le informazioni acquisite non saranno comunicate o diffuse se non nei 
casi previsti dalla legge o per perseguire le finalità della richiesta. In particolare i dati acquisiti saranno comunicati al 
gestore del servizio di riscossione ed eventualmente al gestore del servizio di riscossione coattiva. I dati personali non 
saranno né diffusi e né trasferiti ad un paese terzo o a un’organizzazione internazionale  e saranno conservati per i 
periodi definiti dal Massimario di scarto in uso presso il Servizio Archivistico del Comune di Erba. 
L’interessato ha diritto di chiedere l’accesso ai dati personali che lo riguardano, la rettifica e l’aggiornamento degli stessi, 
se incompleti o erronei e la cancellazione se trattati in violazione di legge. Ha inoltre il diritto di proporre un reclamo 
all’autorità di controllo, rivolgendosi al Garante con le modalità previste dall’art. 142 del d.lgs.196/2003. 
Il Responsabile della protezione dei dati personali (RPD-DPO) del Comune di Erba è il Dott. Orazio Repetti,  
email: dpo@audienda.it pec: audienda@pec.it (AUDIENDA SRL - P.IVA 03074890348) 
Titolare del trattamento: Comune di Erba con sede a Erba, piazza Prepositurale n. 1 – tel. 031615111 – fax 031615201 - 
e mail comune.erba@pec.provincia.como.it  
 
 

Ufficio Tributi c/o Polo Catastale di Erba – “Villa Tagliabue” – Via Diaz 7/C - Tel. 031/615256 - ufficio.tributi@comune.erba.co.it 

orari di apertura: 
martedì – giovedì - venerdì dalle 10,00 alle 13,00 – mercoledì dalle 9,30 alle 15,00 

previo appuntamento: lunedì dalle 10,00 alle 13,00 e dalle 16,00 alle 19,00 - giovedì dalle 16,00 alle 18,00 

mailto:dpo@audienda.it
mailto:audienda@pec.it
mailto:comune.erba@pec.provincia.como.it

	RICHIESTA DI RETTIFICA DEGLI IMPORTI TARI ADDEBITATI

